a Die Grünen – Grüne Alternative Wien veröffentlichen jährlich den Rechenschaftsbericht über die Einnahmen 

und Ausgaben gemäß Parteiengesetz. 

b Politische Mandatar*innen und bezahlte Funktionär*innen mit einem Einkommen von mehr als brutto Euro 
1.750,- (tausendsiebenhundertfünfzig) monatlich aus ihren Mandaten und innerparteilichen Funktionen müssen 

ihre Einkommensverhältnisse jährlich offenlegen. Die Offenlegung hat auch wirtschaftliche Verflechtungen, 

Berater*innen-Verträge, Gutachter*innen-Tätigkeiten und Unternehmensbeteiligungen zu beinhalten.